- 1 -

平成29年３月21日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問 い合わせ先 取締役管理本部長 田崎 益次

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成29年４月１日付をもって、下記のとおり、組織変更および

人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の内容（平成29年４月１日付）

①生産本部を新設する。
生産本部に製造機能、技術機能、品質管理機能を管轄する福島工場、第二福島工場、白河工場、白河

第二工場を統括する。
各工場の生産グループは製造グループに名称変更する。

②購買部は社長直轄組織とする。

③品質保証部は社長直轄組織とし、品質保証グループは解体する。

④営業本部に営業１部と営業２部を新設する。

営業１部は大宮営業所を統括し、海外を含めた東日本の顧客に向けた営業活動を推進する。営業２部

は大阪営業所と名古屋営業所を統括し、西日本の顧客に向けた営業活動を推進する。開発営業グルー

プおよび海外営業推進グループは解体し、各営業所に機能を移管する。

⑤生産本部の各工場に品質管理グループを新設する。

   品質管理グループは、お客様に満足していただく製品の品質を維持向上するために、常に工程品質を

高める管理活動を推進する。

 ⑥生産技術部を解体し、生産技術機能は各工場の技術グループに移管する。

⑦福島工場の技術２グループの機能は新たに設定した事業領域における新規開発テーマの位置づけによ

り解体する。

- 2 -

⑧白河第二工場を新設する。

白河第二工場は医療・福祉・介護分野向けゴム製品などを管轄する。

⑨管理本部に管理１部と管理２部を新設する。

管理１部は人事総務グループ、財務経理グループと新たに設置する人事企画グループを統括し、全社

の人事、総務、財務、経理機能を推進する。新設の人事企画グループは全社の人事、採用、給与に関

する企画を行い、人事総務グループは主に工場部門の労務、総務に関する業務を行う。
管理２部は企画グループと新たに設置する情報システムグループを統括する。情報システムグループ

は、全社のＩＴ情報システム体制の構築を行う。

２．人事異動（平成29年４月１日付）

氏名 新職 現職

小林 由幸 生産本部長 兼 購買部長
福島工場長
兼 福島工場技術1グループ長
兼 購買部長

三原 豊 営業本部営業１部長 営業本部海外営業推進グループ長

的場 敬司 営業本部営業２部長 営業本部大阪営業所長

篠崎 敏之 生産本部福島工場長 福島工場生産グループ長

石本 勝 生産本部第二福島工場
兼 生産本部第二福島工場品質管理グループ長

第二福島工場長
兼 第二福島工場生産グループ長

市川 明 生産本部白河工場長 白河工場長

島村 一樹 生産本部白河第二工場長
兼 生産本部白河第二工場品質管理グループ長 営業本部開発営業グループ

滝田 茂行 品質保証部長 管理本部企画グループ

堀 信幸 管理本部管理１部長 管理本部人事総務グループ

久保田 敬之 管理本部管理２部長 管理本部企画グループ長

佐藤 博英 営業本部営業１部大宮営業所長 営業本部大宮営業所長

野村 健太郎 営業本部営業２部大阪営業所長 営業本部大阪営業所

西村 貴敬 営業本部営業２部名古屋営業所長 営業本部名古屋営業所長

- 3 -

以 上

氏名 新職 現職

安部 浩一 生産本部福島工場技術グループ長 福島工場技術１グループ

須藤 修 生産本部福島工場製造グループ長 福島工場生産グループ

小野 友義 生産本部福島工場品質管理グループ長 品質保証部品質保証グループ

吉田 明 生産本部第二福島工場技術グループ長 第二福島工場技術グループ長

佐藤 孝弘 生産本部第二福島工場製造グループ長 第二福島工場生産グループ

石黒 英治 生産本部白河工場技術１グループ長 白河工場技術１グループ長

根本 雅司 生産本部白河工場技術２グループ長 白河工場技術２グループ長

児玉 竜也 生産本部白河工場製造グループ長 白河工場生産グループ長

根本 栄治 生産本部白河第二工場技術グループ長 新規事業部技術グループ長

大竹 博信 生産本部白河第二工場製造グループ長 新規事業部生産グループ長

宇津木 光春 生産本部白河工場品質管理グループ長 品質保証部品質保証グループ

佐藤 健 管理本部管理１部人事総務グループ長 管理本部人事総務グループ

澤田 琢磨 管理本部管理１部人事企画グループ長 管理本部人事総務グループ長

雨宮 正樹 管理本部管理１部財務経理グループ長 管理本部財務経理グループ長

渡辺 正樹 管理本部管理２部情報システムグループ長 管理本部企画グループ

面川 祐一 管理本部管理２部企画グループ長 管理本部企画グループ

株式会社 朝日ラバー

第４８期組織図（平成２９年４月１日）

取締役会

株主総会

監査等委員会

経営会議

代表取締役社長

営業本部

内部監査室

第二福島工場

情

報

シ

ス

テ

ム

グ

ル

ー

プ

企

画

グ

ル

ー

プ

福島工場

大

阪

営

業

所

大

宮

営

業

所

白河工場 白河第二工場 品質保証部 購買部

購

買

グ

ル

ー

プ

名

古

屋

営

業

所

営業１部 営業２部

生産本部 管理本部

管理１部 管理２部

人

事

総

務

グ

ル

ー

プ

財

務

経

理

グ

ル

ー

プ

人

事

企

画

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ
製

造

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

製

造

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

製

造

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

技

術

１

グ

ル

ー

プ

製

造

グ

ル

ー

プ

技

術

２

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

	第
	スライド番号 1